Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado
Estado do Paraná

pu 	 A 0 NO alAmO OFICIA

PpGl4DNODIARlO0fltJ	 CONTRATO N2 141/2015
j	 I A

dJ/Q1/A$LL 7c -	 PREGAO PRESENCIAL N.2 090/2015
_Processo LC n. 2 126 — Homologado em 09/07/2015

Contrato de Fornecimento que entre si celebrarn o MUNICIPIO DE PATO BRAGADO e a empresa
Interlagos velculos Ltda, nos termos da Lei n° 8.666/93 e suas alteraçoes posteriores e na
forma abaixo:

CONTRATANTE: Municipio de Pato Bragado, Estado do Paraná, pessoa juridica de direito
püblico interno, inscrito no CNPJ sob o n 2 95.719.472/0001-05, neste ato representado pelo
Prefeito, o senhor ARNILDO RIEGER, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade RG
n 9 903.579-6/PR e do CPF n 9 034.113.979-34, residente e dorniciliado na Avenida Continental,

fl.2 919, MunicIpio de Pato Bragado, Estado do Paraná, e

CONTRATADA: INTERLAGOS VEICULOS LTDA, pessoa jurIdica de direito privado inscrita no
CNPJ sob n 9 76.090.315/0001-39, estabelecida na Avenida lrio Jacob Weip, n. 9 740, Cidade de

Marechal Cândido Rondon - PR, CEP: 85.948-000, telefone de contato n. 2 45-3284-7000, neste

ato representada pelo procurador o senhor Marcos Roberto Seibert, portado do RG n.2

5.072.100-0 e do CPF fl. 2 886.470.219-91, residénte e dorniciliado na Avenida Willy Barth,
cidade de Pato Bragado - PR, acordam e ajustarn o presente contrato, nos termos da Lei N.
8.666/93, de 21 de junho de 1993, suas alteraçöes subsequentes e Iegislacão pertinente,

Licitaçäo modalidade PREGAO PRESENCIAI N. 9 090/2015 e pelas cláusulas a seguir expressas,

definidoras dos direitos, observaçöes e responsabilidades das partes.

Cláusula primeira - Do Objeto:
Aquisição de 01 (urn) velculo nova Utilitário, tipo pick-up, GM/Montana 1.4, corn capacidade
para 02 passageiros; ano 2015, modelo 2016; Capacidade de carga —700 Kg; Motorização - 1.4
litros; Cornbustivel - Flex; Ar condicionado; Direçâo Hidráulica; Vidros e travas eletricos;
Sistema de alarrne anti-furto; Freios ABS; Air Bag; Rodas de liga leve - 14 polegadas; Pintura
rnetalica cor Prata; PelIcula instalada nos vidros laterals e traseiro.

a. 0 veIculo a ser fornecido, deverá ser de 11. 2 linha, de boa qualidade, obedecer as normas
técnica da ABNT, NBR, INMETRO e CONTRAN, atender eficazmente as finalidades que dele
naturalmente se espera, conforme determina o Código de Defesa do Consurnidor.

b. Garantia de 03 (tres) anos, isentando a rnunicipalidade de custos de revisöes neste

periodo.
c. Prazo de entrega do veiculo: 30 (trinta) dias, após a solicitaçäo.

Cláusula segunda - Dos documentos aplicáveis e Fiscalizaçöo
Para efeitos obrigacionais tanto o Pregão na Forma Presencial n 2 090/2015, quanto a proposta
adjudicada integram o presente contrato, valendo seus terrnos e condiçOes ern tudo quanto
corn ele näo conflitarem. A fiscalizaçäo deste contrato, flcará a cargo da Secretaria Municipal de
Adrninistraçäo.

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719,4fr210001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Palo Bragado - Paraná

Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado
Estado do Paraná

Cláusula terceira - Do preço, condiçoes de pagamento, de reajustamento e atualizacâo
financeira
0 valor global a ser praticado neste contrato será de R$ 50.400,00 (cinquenta mil e
quatrocentos reais). 0 pagamento será efetuado em parcela ünica, em ate 60 (SESSENTA) dias,
após a efetiva entrega do objeto licitado, condicionados ao termo de aceitação assinado pelo
Secretário Municipal de Obras, Viação e Urbanismo.
a) A Nota Fiscal deverá ser emitida conforme Norma de Procedirnento Fiscal expedida pela
Receita Federal.
b) Na Nota Fiscal deveré constar a discrirninaçäo dos itens, nürnero da licitaçâo, nümero do
Contrato e outros dados que julgar convenientes, não apresentando rasura e/ou entrelinhas.
c) A Nota Fiscal/Fatura deverá ser emitida pela própria Contratada, obrigatoriarnente corn 0
nümero do CNPJ apresentado nos documentos de habilitaçäo e na proposta de precos, não se
admitindo Notas Fiscais/Faturas emitidas corn outro CNPJ, rnesrno aqueles de filiais ou matriz.
d) 0 pagamento poderá efetuado via transferencia Bancária, devendo para tanto a Ernpresa
vencedora inforrnar no ato da Entrega da Nota Fiscal a Agência Bancária e a Conta Corrente que
deverá estar obrigatoriarnente em nome da rnesrna. (Banco HSBC - Agência 0061 - Conta
Corrente 15888-11)

Cláusula quarta - Da Vigência do Contrato edo Crédito Orçamentário
o presente contrato tern vigência de 06 (seis) meses, iniciando-se na data de assinatura deste
Termo Contratual, o qual poderá ser renovado caso haja interesse entre as partes. As despesas
decorrentes deste Contrato correrão a conta dos recursos financeiros disponIveis nas seguintes
Dotaçôes Orçamentárias:
02.000 - EXECUTIVO MUNICIPAL
02.008 - Secretaria de Obras, Viaço e Urbanismo
154521300.2034 - Manutencão das Atividades da Secretaria de Obras
4.4.90.52.52 - 5877— VeIculos de Traçäo Mecânica

Cláusula Quinta - Direitos e Responsabilidades das Partes:
Constituern direitos da CONTRATANTE receber 0 objeto deste Contrato nas condiçöes
avençadas, e da CONTRATADA perceber o valor ajustado na forma e no prazo convencionados.

Cláusula Sexta - Sançöes Administrativas Para o Caso de Inadimplemento Contratual:
Seräo consideradas as seguintes penalidades, sem prejuizo da acão civil e criminal que couber:
a) em caso de atraso injustificado no cumprirnento do objeto, será aplicada a Contratada multa
moratória de 0,5% (zero virgula cinco por cento) sobre o valor contratual, exigIvel juntarnente
corn o curnprimento das obrigaçOes contratuais, por dia consecutivo de atraso em relaço a
data prevista para a execuco dos serviços/entrega do produto, lirnitada a 10% (dez por cento)
do valor total do Contrato: b) pela inexecuçäo total ou parcial do Contrato, o Contratante
poderá, garantida a prévia defesa, aplicar a Contratada as sançöes previstas no Artigo 87, da Lei
no. 8.666/93, sendo que em caso de rnulta esta corresponderá a 10% (dez por cento) sobre o
valor total do Contrato; c) rnulta de 1%(urn por cento) do valor contratual quagft por ação,

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0961-05
www.patabragodo.pr.gov.br . CEP 85948-000 - Pato Bragado Kiraná

Prefeitura do MunicIplo de Pato Bragado
Estado do Paraná

gligencia, a contratada infringir quaisquer das demais obrigacöes contratuais; d)
suspenso do direito de participar em licitaçôes junto a çontratante.

Cláusula Sétima - Da Rescisâo:
0 presente Contrato poderá ser rescindido caso quaisquer dos fatos elencados no artigo 78 e
seguintes da Lei no. 8.666/93.

PARAGRAFO UNICO - A CONTRATADA reconhece Os direitos da CONTRATANTE, em caso de
rescisão administrativa prevista no artigo 77, da Lei 8.666/93.

Cláusula Oitava - Legislaçâo Aplicável
0 presente instrumento contratual rege-se pelas disposicöes expressas na Lei no. 8.666/93, de
21 de junho de 1993, corn as alteraçôes subsequentes, e pelos preceitos de direito püblico,
aplicando-se-Ihe supletivamente, os princIpios da Teoria Geral dos Contratos e as disposicöes
de direito privado.

Cláusula Nona —Transmissâo de Documentos:
A troca eventual de docurnentos e cartas entre o CONTRATANTE e a CONTRATADA, será feita
através de protocolo, por correio eletrônico ou mediante transmissäo de fac-simile. Nenhuma
outra forma será considerada como prova de entrega de documentos ou cartas.

Cláusula Décima - Casos Omissos:
Os casos omissos seräo resolvidos a Iuz da Lei 8.666/93 e suas alteraçôes, e dos princIpios
gerais de direito.

Cláusula Décima Primeira - Do Foro:
Fica eleito o foro da Comarca de Marechal Cândido Rondon, para dirimir düvidas ou questöes
oriundas do presente Contrato. E por estarem justas e contratadas, as partes assinam 0
presente instrurnento contratual, por si e seus sucessores, em 2 (duas) vias iguais e rubricadas
para os fins e direito.

Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado - PR., em 09 de julho de 2015.

MUNICIPIO DE p 0 BRA	 0- CONTRATANTE
/Arnildo Rie'ger

TERLA SVEICULOSLTDA—CONTRATADO
Marcos Roberto Seibert

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 453282-1355 . CNPJ 95.719.472/0001-05
www.potobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Palo Bragado - Parana

	Page 1
	Page 2
	Page 3

		2015-12-14T08:43:43+0000
	ELETRODOCS EIRELI:81562811000188
	Este documento foi digitalizado e assinado por ELETRODOCS EIRELI:81562811000188  em  14/12/2015 08:43:43 -02:00(GMT).